Car(ta) finis et dati et cessionis

1224 febbraio 1, Como, "in ecclesia Sancte Marie, in choro"

Col consenso del fratello Pietro, che gli aveva venduto il giorno prima i suoi diritti, Giovanni del fu Castano "Sanaxerius" cede a Guglielmo abate di S. Abbondio il "feudum" da lui, dal fratello e in precedenza dal padre percepito annualmente sulla caneva del monastero, consistente in un carro di vino, in uno staio di segale ed in uno di panico; e riceve dall'abate ventisette lire di denari nuovi, parte delle quali versate da Domadrago "Guardinsaccus", Alberto e Giovanni "de Colderario", Giovanni "de Cruxi" e Pietro "Maccus". 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 74 (sulla camicia; sul verso n. 80) [A].

Edizione: BRENTANI, Codice, II, CXIII.
La pergamena (conservata nella stessa camicia che contiene anche l'altro atto della medesima data 1224 febbraio 1), di taglio irregolare, è in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza fra le righe decima e undicesima. Sul verso, di mano tardomedievale, "Feud(um)"; altre annotazioni di diverse mani moderne.

Il dettato appare in qualche caso scorretto.

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo vigeximo quarto, die iovis primo die mensis februarii, indictione duodecima.  Iohannes filius quondam Castani Sa|naxerii, civis Cumanus, de consensu et voluntate Petri Castani fratris sui ibi presentis; qui Petrus heri - qui fuit ultimus dies mensis ianuarii - fecerat datum et | venditionem de infrascripto feudo suprascripto Iohanni, sicut ibi dicebant ipsi fratres verum esse et contineri in quadam car(ta) et contineri tradita per Landricum ser Lantelmi; fecit finem et | datum et cessionem domino Guilielmo Dei gra(tia) abbati monasterii Sancti Habundii (a) siti infra vallem Cumanam ad partem et utilitatem ipsius monasterii de toto illo feudo vini et bla|ve quod ipsi fratres et quondam pater eorum habuerunt et habere consueverunt in caneva et super caneva Beati Habundii, et (b) pro quo feudo solebant et consuever(an)t habere | ipsi fratres et pater eorum et percipere singulis annis carrum unum vini et starium unum siliginis et unum panici de caneva et ex caneva ipsius monasterii; et de omni iure | ipsi Iohanni pertinenti in ipso et pro ipso et super ipso feudo et eius quod percipiebatur et habebatur singulis annis pro ipso feudo et iure ipsius feudi.  Et eidem domino Guilielmo abbati ad | partem ipsius monasterii predicti Iohannes et frater dederunt et cesserunt atque mandaverunt omnia iura et omnes actiones et raciones reales et personales, utiles et directas ipsis Iohanni et Petro | et cuique eorum pertinentes et pertinentia et co(m)petentia aliquo iure vel modo in ipso et pro ipso feudo et iure feudi et eius vini et blave quod percipiebatur et colligebatur singulis annis | pro ipso feudo. Ita ut ipse dominus abbas nomine et ad partem ipsius monasterii sit et succedat in locum et ius ipsius Iohannis; et consequatur et habeat liberationem et absolutionem ipsius feudi et predicti | vini et blave, et liberum et absolutum sit ab eo et ipsius feudi prestatione sicuti erat antequam ipsum feudum datum et constitutum et investitum fuisset. Quam finem et datum et cessionem | et predicta omnia promisit dictus Iohannes, omnia sua bona pignori obligando predicto domino abbati ad partem suprascripti monasterii, ei et suis successoribus et dicto monasterio defendere et guarentare ab o(mn)i | homine omni te(m)pore tantum pro suo dato et facto et dicti Petri fratris sui, et non aliter.  Et pro predicta quidem fine et dato et cessione et predictis omnibus, dictus dominus abbas dedit et solvit predicto Iohanni | libras vigintiseptem denariorum novorum, remota exceptione non soluti precii.  Ex quibus solvit Domadragus Guardinsaccus pro precio terre quam emerat a predicto monasterio libras duodecim denariorum novorum,| et Albertus et Iohannes de Colderario libras quatuor denariorum novorum, et Iohannes de Cruxi solidos quadraginta denariorum novorum, et Petrus Maccus de Turno libras quatuor denariorum novorum, quibus cartacambium factum fuit | cuique eorum pro quantitate quam solvit in predicto et pro predicto feudo.
Quia sic inter eos convenerunt.  Actum Cumis in ecclesia Sancte Marie, in choro.  Predictus Iohannes hanc car(tam) fieri rogavit ut supra.
Interfuerunt ibi testes dominus Iohannes filius domini Luterii Rusce et Mar(tinus) de Sancto Benedicto filius quondam Rug(erii) de Sancto Benedicto et Albertus filius quondam Vegii de Sancto Andrea et Vestitus filius condam | Malvestiti de Sancto Habundio; et pro notariis Lafrancus filius quondam Lafranci Stemallii de Lug(ano) et Landricus filius quondam Nigronis iudicis.

(SN)  Ego Arialdus iudex de Trevano filius condam Ospini de Trevano hanc car(tam) tradidi et subscripsi.
(SN)  Ego Iacobus notarius filius quondam Brugnoli de la Rovore de Cumis hanc car(tam) rogatu suprascripti Arialdi de Trevano notarii scripsi.
(a)  A  Habundiii.          (b) Segue d(e) espunto.
(R.P.C.)